
           

Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví 
- Střední odborná škola, s.r.o.

                                              

Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení a stanovení kritérií pro přijímání žáků do 
1. ročníku pro školní rok 2024/2025 

Přijímání uchazečů ke studiu ve střední škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., Školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMT č.  
422/2023 Sb., v aktuálním znění a nařízení vlády č. 211/2010 Sb., ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění  
pozdějších předpisů. 

Termín odevzdání přihlášek pro 3. kolo přijímacího řízení: 
od 28.6.2024 do 10.7.2024

Pro třetí kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše tři přihlášky. Pokud uchazeč podává 
tři přihlášky, uvede na každé přihlášce také údaj o škole a oboru vzdělání, kam podává první, 
druhou přihlášku.

Obory vzdělání, forma vzdělávání a předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

Kód oboru Název oboru
Forma 
studia

Délka 
studia

Předpokládaný počet 
přijímaných uchazečů

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika denní 4 30

75-41-M/01 Sociální činnost denní 4 17

65-42-M/01 Hotelnictví denní 4 30

65-51-E/02 Práce ve stravování denní 2 30

Předpoklady pro přijetí uchazečů:
- Prokázání zdravotní způsobilosti - u uchazečů o studium ve studijních oborech Předškolní a 
mimoškolní pedagogika,  Sociální  činnost,  Hotelnictví  a Práce ve stravování bude vyžadován, 
vzhledem k charakteru  oborů,  posudek lékaře  o  zdravotní  způsobilosti  uchazeče  (na  základě 
nař.vlády č. 211/2010 Sb.).
- Doložení splnění povinné školní docházky nebo úspěšného ukončení základního vzdělání před 
splněním povinné školní docházky při přijímání do čtyřletých oborů vzdělávání.
- Výpis výsledků didaktických testů jednotné přijímací zkoušky do oborů vzdělání s maturitní 
zkouškou při přijímání do čtyřletých oborů.
- Dodání potvrzení k pobytu u cizince.

Opatření obecné povahy:  Informace pro cizince – dle Školského zákona č.  561/2004 Sb. v 
platném znění:  § 20 odst.  4 osobám, které nejsou státními občany České republiky a získaly 
předchozí  vzdělání  v  zahraniční  škole,  se  při  přijímacím řízení  ke vzdělávání  ve středních a 
vyšších  odborných  školách  promíjí  na  žádost  přijímací  zkouška  z  českého  jazyka,  pokud  je 
součástí přijímací zkoušky. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném 
oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří písemným testem a rozhovorem. § 60b odst. 5) Cizinci, 
na které se vztahuje § 20 odst. 4, nekonají na žádost jednotnou zkoušku ze vzdělávacího oboru 
Český  jazyk  a  literatura.  Povinnost  školy  ověřit  zkouškou  znalost  českého  jazyka,  která  je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, není dotčena. V rámci kritérií podle § 60 odst. 
2 písm. a) stanoví ředitel školy způsob hodnocení jednotné zkoušky cizinců podle věty první. 
MŠMT ČR určuje dle Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1

                  Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví - Střední odborná škola, s.r.o. 
Macharova 1376, 280 02 Kolín

                                     odloučené pracoviště: Plynárenská 499/1, Brno 602 00 
      e-mail: sosmapbrno@seznam.cz,  tel. 778785058

mailto:sosmapbrno@seznam.cz


           

Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví 
- Střední odborná škola, s.r.o.

             I. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Studijní obor:  75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika
4letý, denní forma vzdělávání
- Úspěšné ukončení základního vzdělání 9.ročníkem
- Přijatelný prospěch
- Úspěšné vykonání jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací zkoušky 

(talentová část, ústní pohovor)
- Zájem o vybraný obor, absolvování volnočasových aktivit a studium
- Zdravotní způsobilost (potvrzená přihláška lékařem)

Studijní obor : 75-41- M/01   Sociální činnost
4letý, denní forma vzdělávání
- Úspěšné ukončení základního vzdělání 9.ročníkem
- Přijatelný prospěch
- Úspěšné vykonání jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací zkoušky
-  (test všeobecných znalostí, ústní pohovor)
- Zájem o vybraný obor, absolvování dobrovolných aktivit a studium
- Zdravotní způsobilost (potvrzená přihláška lékařem)

Studijní obor: 65-42-M/01 Hotelnictví  
4letý, denní forma vzdělávání
- Úspěšné ukončení základního vzdělání 9.ročníkem
- Přijatelný prospěch
- Úspěšné vykonání jednotné přijímací zkoušky a školní přijímací zkoušky
- (test všeobecných znalostí, ústní pohovor)
- Zájem o vybraný obor a o studium
- Zdravotní způsobilost (potvrzená přihláška lékařem)

Učební obor: 65-51-E/02 Práce ve stravování
2letý, denní forma vzdělávání
- Ukončení základní školní docházky
- Zájem o vybraný obor a o studium
- Zdravotní způsobilost (potvrzená přihláška lékařem)
- Většina času je u dvouletého učebního oboru věnována praktickým dovednostem v 
odborném výcviku a teoretické předměty jsou upraveny na minimum. 

II. ŠKOLNÍ ČÁST PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Kritéria přijímacího řízení školní část: 

Studijní obor:  75-41-M/01 Sociální činnost 
65-42-M/01 Hotelnictví
65-51-E/02 Práce ve stravování

Pohovor  (0–20 bodů) - uchazeč představí sám sebe, své záliby, zájem o zvolený obor studia, 
odpoví na dotazy komise vztahující se ke zvolenému oboru studia

                  Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví - Střední odborná škola, s.r.o. 
Macharova 1376, 280 02 Kolín

                                     odloučené pracoviště: Plynárenská 499/1, Brno 602 00 
      e-mail: sosmapbrno@seznam.cz,  tel. 778785058

mailto:sosmapbrno@seznam.cz


           

Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví 
- Střední odborná škola, s.r.o.

Ke studiu nebude přijatý uchazeč:
- který nedosáhne hranici úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z Českého jazyka a

literatury (neplatí pro dvouletý obor)
- který nedosáhne hranici úspěšnosti v jednotné přijímací zkoušce z Matematiky a její 

aplikace (neplatí pro dvouletý obor)
- který nedosáhne hranici úspěšnosti v pohovoru

Průměr výsledků vzdělávání se počítá ze všech povinných a volitelných předmětů uvedených 
na vysvědčení uchazeče s výjimkou chování. 

Přijati budou uchazeči o studium v pořadí podle uvedených kritérií.
Uchazeč, který je z více než jednoho okruhu v rozhovoru hodnocen hodnocením 

neuspěl, celkově neuspěl!

SOUHRNNÉ  INFORMACE:

1. Podání přihlášky uchazeče/uchazečky/zákonného zástupce od 28.6.2024 do 10.7.2024:
Přihlášku do třetího kola přijímacího řízení zašlete na adresu : 
Střední odborná škola managementu a práva, s.r.o., Plynárenská 499/1, 60200 Brno, přihlášku je možné 
odevzdat i osobně do kanceláře školy.

2. Vyhlášení výsledků 3.kola přijímacího řízení – 15.7.2024
Seznam přijatých uchazečů v jednotlivých oborech vzdělávání podle přiděleného registračního čísla bude 
zveřejněn dne 15.7.2024 na webových stránkách školy  www.sosmapbrno.cz  .   
Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí uchazeče ke studiu nebude rozesíláno. 

3. Odvolání proti nepřijetí do 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků
V souladu s ustanovením § 81 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení (správní řád) v platném znění, je  
možné se odvolat proti  přijetí/nepřijetí  prostřednictvím ředitele Střední odborné školy managementu a 
práva, s.r.o., ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. Odvolání je možné podat do 3 pracovních dnů 
ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení, stanovených ustanovením § 60j odst. 5 školského zákona.  
Odvolání uchazeč podává řediteli školy, který nepřijetí vydal. Spis bude předán se stanoviskem školy a s  
podklady o uskutečněném přijímacím řízení dotčeného uchazeče odvolacímu orgánu nejpozději do 30 dnů 
od doručení odvolání. Krajský úřad rozhoduje o odvolání na základě § 183 odst. 4 školského zákona a 
podle § 89 až 93 správního řádu. Odvolání lze podat písemně, datovou schránkou, e-mailem se zaručeným 
elektronickým podpisem; nelze je podat e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu. 

4. Nahlížení do spisu 
Uchazeči nebo jeho zákonnému zástupci (případně dalším účastníkům správního řízení a jejich 
zástupcům) je umožněno podle § 38 správního řádu nahlížení do spisu dne 9. července 2024 od 10 do 14 
hod a podle § 36 odst. 3 správního řádu pak možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká 
uchazečů, kterým se v plném rozsahu žádosti vyhovuje. 

5. Vzdání se práva na přijetí 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání. Vzdáním se práva na přijetí  
do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na přijetí do jiných oborů vzdělání v daném 
kole přijímacího řízení. Ředitel školy může takto uvolněné místo obsadit až v dalším kole přijímacího 
řízení. Pokud se uchazeč rozhodne vzdát přijetí v rámci 2. kola přijímacího řízení a podat přihlášku v 
rámci 3. kola, musí provést úkon zpětvzetí přihlášky nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání  
přihlášky do 3. kola – tj. do 25. června 2024. Uchazeče přijatého na jiné škole nelze přijmout.

Brno 25.6.2024 Martina Kotišová
zástupce ředitele

                  Akademie pedagogiky, sociální činnosti a hotelnictví - Střední odborná škola, s.r.o. 
Macharova 1376, 280 02 Kolín

                                     odloučené pracoviště: Plynárenská 499/1, Brno 602 00 
      e-mail: sosmapbrno@seznam.cz,  tel. 778785058

mailto:sosmapbrno@seznam.cz
http://www.sosmapbrno.cz/

